Российская Федерация
Администрация Новоселовского муниципального образования
Екатериновского муниципального района
Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.05.2016 г.                                 № 29                                         с.Новосёловка
Об утверждении Положения о порядке сообщения
муниципальными служащими администрации
Новосёловского муниципального образования,
о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов
Во исполнение Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и с целью исполнения Указа Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», руководствуясь Уставом Новосёловского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Положение о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Новосёловского муниципального образования, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Главному специалисту администрации Новосёловского МО  ознакомить  муниципальных служащих администрации Новосёловского МО с положением, утвержденным настоящим постановлением, в течение пяти дней со дня издания настоящего  постановления.
3.Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.
4.Обнародовать настоящее Постановление в установленных местах обнародования и  на официальном сайте в сети Интернет.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Новосёловского
муниципального образования                                                          А.А.Постников

Приложение
к постановлению администрации
Новосёловского муниципального образования
от 18.05. 2016г. №29
Положение
о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Новосёловского муниципального образования  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим положением в соответствии с требованиями Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» определяется порядок сообщения муниципальными служащими администрации Новосёловского муниципального образования  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Положение).
Порядок распространяется на муниципальных служащих администрации Новосёловского муниципального образования  Екатериновского муниципального района Саратовской области.

2. Муниципальный служащий обязан в письменной форме уведомить своего непосредственного руководителя о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, как только ему станет об этом известно. Форма уведомления о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов (далее – уведомление) приведена в приложении №1 к настоящему Положению.

3. В уведомлении указывается:
а) фамилия, имя, отчество муниципального служащего, направившего уведомление;
б) замещаемая должность муниципальной службы;
в) информация о ситуации, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального служащего влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им своих должностных обязанностей, и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и правами и законными интересами граждан, организаций, общества, государства, Новосёловского муниципального образования, способное привести к причинению вреда правам и законным интересам граждан, организаций, общества, государства, Новосёловского муниципального образования  (излагается в свободной форме);
г) информация о личной заинтересованности муниципального служащего, которая влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных обязанностей, о возможности получения муниципальным служащим при исполнении должностных обязанностей доходов в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц;
д) дата подачи уведомления.

4. Уведомление, поданное муниципальным служащим, подписывается им лично.

5.Непосредственный руководитель муниципального служащего подтверждает получение уведомления путем указания на уведомлении даты и времени получения, своей должности, фамилии, имени и отчества, удостоверяет подписью и незамедлительно передает уведомление  специалисту, ответственному за ведение  кадрового делопроизводства (далее – кадровая служба)  для регистрации.

6. Уведомление регистрируется в Журнале учета уведомлений о возникновении конфликта интересов (далее – журнал) главным специалистом администрации (форма журнала приведена в приложении №2 к настоящему Положению) и в день поступления направляется  в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при   администрации Новосёловского муниципального образования.

	7. Рассмотрение сведений, содержащихся в уведомлении о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, осуществляется Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при администрации Новосёловского муниципального образования.

Приложение № 1 к Положению
о порядке сообщения муниципальными служащими
администрации Новосёловского муниципального образования,
о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов

Главе администрации Новосёловского
муниципального образования
__________________________________
__________________________________
наименование должности
__________________________________
фамилия, имя, отчество муниципального служащего

УВЕДОМЛЕНИЕ

 В соответствии с пунктом  2  статьи 11  Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», я, ______________________________
______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество муниципального служащего)
настоящим уведомляю о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, а именно________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(перечислить, в чем выражается конфликт интересов)
______________________________________________________________________
(Дата, личная подпись муниципального служащего)
 ______________________________________________________________________
Дата, время получения,
______________________________________________________________________
Должность, фамилия, имя, отчество, личная подпись непосредственного руководителя муниципального служащего,
принявшего уведомление
 ______________________________________________________________________

Уведомление зарегистрировано в Журнале учета уведомлений о возникновении конфликта интересов «___»___________20__г. № _______

подпись, Ф.И.О. ответственного лица

2

Приложение № 2 к Положению
о порядке сообщения муниципальными служащими
администрации Новосёловского муниципального образования,
о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов

Журнал
учета уведомлений о возникновении конфликта интересов
(личной заинтересованности)
	№
 п/п

	Дата регистрации уведомления

	Фамилия, имя, отчество, должность муниципального служащего, подавшего уведомление

	Ф.И.О. регистрирующего

	Подпись муниципального служащего, подавшего уведомление
	Отметка о получении копии уведомления («копию получил», подпись)
	Дата передачи на рассмотрение в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при администрации Новосёловского МО